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W Polskiej Szkole Podstawowej w Czeskim Cieszynie działa wiele pozalekcyjnych kółek
zainteresowań, a świetlica bynajmniej nie jest ''przechowalnią dzieci nie mających babci
emerytki'', a miejscem, gdzie dzieci miło spędzają czas na rozlicznych zajęciach
dodatkowych. W czwartkowe popołudnie, 29 maja w Sali KASS Strzelnica mali artyści
zaprezentowali zgromadzonym na widowni rodzicom, dziadkom, rodzeństwu to, czego
nauczyli się przez cały rok szkolny.

Wpierw wystąpiły Skowroneczki, czyli najmłodsi fleciści z klasy 2, uczący się gry na fletach w ramach kółka
instrumentalnego przygotowani przez Renatę Dobner. Po nich wystąpił chór Cieszynianka. Śpiewają w nim
przedszkolaki z czterech czeskocieszyńskich przedszkoli, oraz uczniowie PSP przy ul. Hawliczka i w Sibicy. Zespół ten
ma już wieloletnią tradycję – w przyszłym roku szkolnym będzie bowiem obchodził swoje czterdzieste urodziny!
Kierownikiem organizacyjnym jest Renata Adamek, dyrygentem Maria Szymanik, a akompaniatorem uczeń klasy
VII A Dominik Poloček. Po Cieszyniance znów popis dali najmłodsi fleciści.

Po przerwie na zmianę scenografii, inscenizację bajki „O Szewczyku Dratewce” przygotowali członkowie grupy 1
Kółka dramatycznego „Klucz”. Działa ono w szkole od siedmiu lat. Dzieci przychodzą na zajęcia „Klucza“, by wspólnie
się zabawić, poznawać nowe rzeczy. Uczą się też współpracy, tolerancji, rozwijają swoją fantazję.

Po przedstawieniu sceną znów zawładnęli fleciści ze Skowronków, tym razem nieco starsi.  - „Skowronki” to
jedyny zespół flecistów działający na Zaolziu przy polskiej szkole podstawowej. Z początkowej nielicznej
grupy entuzjastów, grono flecistów w tym roku szkolnym rozrosło się do 34 uczniów od klasy drugiej do
dziewiątej. Zespół założyła nauczycielka Renata Dobner w roku szkolnym 2001/2002. - W przeciągu
dwunastu lat Skowronki wzięły udział w licznych koncertach, występach, przedstawieniach teatralnych i
konkursach na terenie Czech, Polski i Słowacji. Naszym największym sukcesem było trzykrotne zdobycie
2. miejsca w eliminacjach rejonowych ogólnopaństwowego konkursu „Pískání pro zdraví” w Ostrawie.
Zespół ceni sobie również wyróżnienia zdobyte w Łodzi oraz Rymanowie Zdroju w Międzynarodowym
Festiwalu „Dialog Kultur”. W ubiegłym roku szkolnym nawiązaliśmy współpracę z Domem Seniora w
Czeskim Cieszynie i pozyskaliśmy nowych, wspaniałych słuchaczy – mówiła zapowiadająca występ uczennica.

Następny występ zaprezentował „Zespół Tańca Scenicznego“. W tym roku szkolnym skupia 36 tancerek w 3
grupach. Wpierw zaprezentowały się dwie młodsze grupy - pierwsza z choreografią „Kto kogo przechytrzy?“ Do
muzyki Piotra Czajkowskiego, druga zatańczyła „W kroplach deszczu“, do muzyki Vangelisa, po czym znów zagrały
„Skowronki“, tym razem najstarsza grupa flecistów. Następnie druga grupa kółka dramatycznego „Klucz“
zaprezentowała kolejną bajeczkę, tym razem „O wilku i siedmiu koźlątkach“.

Doświadczone już tancerki z najstarszej grupy Zespołu Tańca Scenicznego dały kolejny popis. Dziewczyny regularnie
biorą udział w przeglądach tanecznych i mają za sobą sporo choreografii. Zaprezentowały program „Bawmy się!“, za
który uzyskały w tym roku wyróżnienie w eliminacjach okręgowych Przeglądu Tańca Scenicznego w Ostrawie oraz
na międzynarodowym konkursie tańca Dance Cieszyn 2014.

Na koniec znakomicie wystąpił teatrzyk Bum Trach. W tym roku w grupie pracowała jedenastka uczniów klas IV –
VII. Rok był dla teatrzyku bardzo pracowity. Zaraz w październiku zespół włączył się do projektu „Čtenář na jevišti“ i
opracował formą czytania scenicznego fragment książki Terryho Deara „Loupežné vikinské výpravy“. Jury wyłoniło
spośród 49 zespołów pięciu finalistów. Teatrzyk PSP w Czeskim Cieszynie znalazł się między nimi i w grudniu
wyjechał na finał do Pragi, gdzie zaprezentował swą inscenizację w Teatrze Kampa. W marcu, już z opracowaniem
całej książki, wziął udział w przeglądzie teatrów dziecięcych, zdobywając 3 miejsce w eliminacjach powiatowych w
Hawierzowie. Dzień wcześniej zaprezentował swoją inscenizację nauczycielom z okazji ich święta, a także uczniom



Szkoły Średniej Diakonii Śląskiej. W maju wystąpił ze spektaklem „Gdyby Tuwim mieszkał u nas…“ w Domu Polskim
na Kościelcu. Na bajkowe popołudnie przygotował kolejną bajeczkę, ale trochę „po swojemu“. - Jak powiedziała
Pani Marylka, kierowniczka zespołu, jest to ich praca dyplomowa. Sami bowiem wybrali temat, napisali
scenariusz i opracowali scenkę – zapowiadała kolejna konferansjerka wyjaśniając, że teatrzyk „BUM TRACH“
przedstawi skecz śląski „Z kozi dupy trómba czyli Jak szeł kreplik do świata!“, który członkowie teatrzyku sami
przetłumaczyli na gwarę.
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